[image: image1.png]

Дума Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
Седьмой созыв

____________ заседание

РЕШЕНИЕ

от ____   ______  2021 года  №____

г. Ирбит

    Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований в сфере  муниципального земельного контроля на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
         В соответствии с Конституцией Российской Федерации, статьей                       72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом                        от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом                             от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)                             и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьей 22 Устава Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, Дума Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
РЕШИЛА:

1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований в сфере муниципального земельного контроля на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области (прилагается).
    2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области www.moirbit.ru. и опубликовать в Ирбитской общественно-политической газете «Восход».

    3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                       на постоянную депутатскую комиссию по промышленной политике и хозяйственной деятельности Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области.

Председатель Думы                                                   Глава Городского округа

Городского округа                                                     Городского округа

«город Ирбит»
                                                      «город Ирбит»

Свердловской области
                                             Свердловской области

                      П.Н. Томшин                                                               Н.В. Юдин

Приложение к решению
                                                                     Думы  Городского округа

 «город Ирбит» Свердловской области

 от       .12. 2021  №

ПЕРЕЧЕНЬ  ИНДИКАТОРОВ РИСКА

нарушения обязательных требований в сфере муниципального земельного контроля на территории  Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

1. Несоответствие площади используемого контролируемым лицом (юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином) земельного участка  площади земельного участка, сведения о которой содержатся в Едином государственном реестре недвижимости (ЕГРН).

2. Отсутствие в ЕГРН сведений о правах на используемый юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином земельный
 участок.

 3. Несоответствие использования (неиспользование) контролируемым лицом земельного участка, виду (видам) разрешенного использования земельного участка, сведения о которых содержатся в Едином государственном реестре недвижимости и (или) предусмотренным градостроительным регламентом соответствующей территориальной зоны.
4. Отсутствие объектов капитального строительства, ведения строительных работ, связанных с возведением объектов капитального строительства на земельном участке, предназначенном для жилищного или иного строительства, в случае если обязанность по использованию такого земельного участка в течение установленного срока предусмотрена федеральным законом.

5. Несоблюдение требований законодательства, связанных с обязанностью по приведению земель в состояние, пригодное для использования по целевому назначению.